S s 2

rint:

(1) præcepimus. (2) causam. [3] imperio. A. (4) ut nostra. A. (5) sententia ejus roboretur. (6) alia lis civilis. (7) Patris. (8) Quæstore. alii, Quæstore ipso. A. (9) quicumque. Ivo. alii, quicumque, vel quæcumque. (10) monasterium. [11] substantias suas in. Ivo. alii, substantias suas. [12] habeant. (13) distribuere. Ivo. [14] Sed hæc constitutio quidem. (15) valet. (16) facta. (17) Habent. (18) disponere etiam. (19) per capillum, vel barbam Dei. Ivo. alii, per capillos Dei, vel per caput. alii, per capillum Dei, vel caput. (20) blasphemia aliqua. Ivo. (21) Si quis. (22) Ivo, non. (23) coer-

rione. (24) simul. (25) ipse quippe. (26) & nostram. (27) non valet. (28) non indigent. [29] ut impetrent. (30) valet. (31) libertinum similem. (32) ingenuo. (33) fecerimus. (34) prærogativam. (35) consistere. [36] in. (37) ille, qui. (38) ingratus circa donatorem extiterit. (39) circa. Ivo, cap. 144. [40] patronum suum. Ivo. (41) extiterit. (42) cavere autem oportet ingritudines, quæ. Ivo. (43) constitutæ. [44] moveat. Ivo. alii, moverit. [45] eidem fecerit. (46) vel. (47) idest si. Ivo. (48) dedecus. (49) pertinentem injuriam.

[a] Hæc est in libro Auth. constit. 4. collationis 6. titulo Hæc constit. interpretatur priorem constit. de iis, qui ingrediuntur monasterium &c. Hanc non habuit Græcam Haloander, qui veterem interpretationem refert, ut Nov. 75. cui Ant. Contius subscribit. Scringerus, ut 76. græce, Agylæus latine eandem ediderunt. Juliani verba refert Ivo parte 6. cap. 426. decreti, ut constit. 67. cap. 1. & parte 7. c. 158. ut constit. 66. c. 1.

[b] Hæc est constit. 5. ejusd. collat. 6. titulo Ut non luxurientur homines &c. Eam græce, & latine Haloander edidit. Juliani verba refert idem Ivo parte 12. c. 32. decreti, ut constit. 68. cap. 1.

[c] Vide Auth. Sed hodie. C. de jure aur. anul.

[d] Partem hujus capituli refert Ivo parte 16. c. 63. decreti, ut Nov. const. 69. c. 2. & c. 144. ejusd. partis, ut c. 1. ejusd. const.

sint: ad pristinum statum convictus libertus revertatur (1). Quod si competentem reverentiam patronis (2), & honorem retribuunt [3]: lex quoque eis libertatem ingenuitatis nomine decoratam conservabit (4). Hæc (5) autem totiens patronus habet, quotiens jura sui patronatus non relaxavit (6).

III. (a) Si quis libertam suam ducere uxorem voluerit: dotalia instrumenta cum ea componat (7), & habeat eam (8) legitimam uxorem; quamvis ipse maritus summa [9] dignitate præfulgeat (10), & liberi, qui (11) ex tali conjugio [12] procreati fuerint (13), legitimi successores patri suo existant [14].